
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 604/02 del 13/10/2022, prot. n. 108712 del 18-10-2022, per  Euro 1.693,39, iva inclusa, 

in favore della società L & G Solution s.r.l., P.Iva 03393760719, con sede in Via Fratelli Biondi n. 3/5 a Foggia, a corresponsione 

dell’attività di pubblicazione degli esiti di gara per l’affidamento del servizio di supporto tecnico e amministrativo ed 

affiancamento agli uffici comunali, finalizzato alla gestione delle entrate tributarie, extratributarie e patrimoniali dell’Ente per 

la durata di anni tre prorogabili di tre.(Giusta Determinazione dirigenziale RG. n.1578/2022 - cap. 5420/00  Esercizio: 2022 - 

Impegno di spesa: 1461/0  CIG: ZB737E45DF) 
 

 Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI 

Ufficio: FISCALITA' e TRIBUTI 

Responsabile del Procedimento: Dott. Arturo Garofalo 

Estensore: Iole Pellicano 

 

Procedura numero: 2370  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 16 del 9 novembre 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 2139 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 



Liquidazione della fattura n. 604/02 del 13/10/2022, prot. n. 108712 del 18-10-2022, per  Euro 

1.693,39, iva inclusa, in favore della società L & G Solution s.r.l., P.Iva 03393760719, con sede in 

Via Fratelli Biondi n. 3/5 a Foggia, a corresponsione dell’attività di pubblicazione degli esiti di gara 

per l’affidamento del servizio di supporto tecnico e amministrativo ed affiancamento agli uffici 

comunali, finalizzato alla gestione delle entrate tributarie, extratributarie e patrimoniali dell’Ente per 

la durata di anni tre prorogabili di tre.(Giusta Determinazione dirigenziale RG. n.1578/2022 - cap. 

5420/00  Esercizio: 2022 - Impegno di spesa: 1461/0  CIG: ZB737E45DF) 

_________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 

Considerato che si è reso necessario procedere alla pubblicazione degli esiti di gara per 

l’affidamento del servizio di supporto tecnico e amministrativo ed affiancamento agli uffici comunali 

finalizzato alla gestione delle entrate tributarie, extratributarie e patrimoniali dell’ente per la durata di 

anni tre prorogabili di tre sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sulla Gazzetta 

dell’Unione Europea, sul sito del Ministero delle infrastrutture, sul profilo del committente, mediante 

affissione all’Albo Pretorio del Comune di Foggia, su due quotidiani nazionali e su due quotidiani 

locali; 

 

Vista la propria Determinazione dirigenziale Rg. n. 1578/2022 con la quale si è affidato il predetto 

servizio di pubblicazione degli esiti di gara alla società L & G Solution s.r.l., P.Iva 03393760719 - 

C.I.G. ZB737E45DF; 

 

Verificato che la società L & G Solution s.r.l. ha terminato regolarmente le attività di pubblicazioni 

richieste, con trasmissione dei giustificativi TPQ-2379.1/PL/LC; 

 

Vista la fattura n. 604/02 del 13/10/2022, prot. n. 108712 del 18-10-2022, per  Euro 1.693,39, 

comprensiva di IVA, emessa dalla società L & G Solution s.r.l., regolarmente acquisita da questo 

Servizio, relativa alle attività di pubblicazioni; 

 

Accertato che la richiesta ed i documenti amministrativi e contabili: 

- sono stati redatti nei modi prescritti e sono corrispondenti alle prestazioni effettivamente 

eseguite e già scadute; 

- sono regolari e fiscalmente corretti; 

 

Acquisito e verificato il Documento di Regolarità Contributiva (DURC), prot. 

INPS_33202943_2022, in corso di validità, attestante la regolarità contributiva/assicurativa nei 

confronti di INPS ed INAIL; 

 

Considerato che giusta ricevuta della BDNA PR_FGUTG_Ingresso_0044486_20220623 è stata 

inviata dal Servizio Contratti ed Appalti del Comune di Foggia la richiesta antimafia attraverso il 

sistema SICEANT della BDNA, con la conseguenza che, stante l’intervenuto decorso del termine di 

trenta giorni dalla richiesta medesima, è possibile procedere alla stipula del contratto, sottoposto alla 

clausola risolutiva ai sensi dell’art. 92 comma 3 del d.lgs. 159/2011;  

 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, è il Dott. Arturo Garofalo – Funzionario del 

Servizio Politiche fiscali del Comune di Foggia che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e ai 

sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 



 

 Di richiamare ed approvare l'espressa narrativa che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta; 

 

 Di liquidare la spesa di che trattasi, in via tecnica e amministrativa, come da prospetto sotto 

riepilogato: 

Creditore  

L & G Solution s.r.l. 

(Partita IVA: 03393760719) 

Sede legale: Via Fratelli Biondi n. 3/5 - Foggia 

CIG ZB737E45DF 

Fattura 
604/02 del 13/10/2022, prot. 108712 del 18-10-2022 

(compenso pubblicazione esiti di gara) 

Somme da liquidare  

 

Imponibile: € 1.390,91 

IVA 22% : € 302,48 

Totale fattura: € 1.693,39 

 

Estremi del provvedimento  Determinazione Dirigenziale n. gen. 1578/2022 

Esercizio di riferimento - 

Capitolo - Impegno di spesa 

Esercizio Finanziario 2022 – Anno 2022 

 

Capitolo n. 5420/00 (Potenziamento Ufficio Tributi) 

 

Impegno n. 1461/0 per € 1.693,39 

Modalità di pagamento 
Banca Popolare Pugliese 

IBAN: IT 30 S 05262 15700 CC0091230630 

 Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Foggia, anche al 

fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa; 

 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento;  

 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, del 

D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

Il RUP 

Dott. Arturo Garofalo 

Il Dirigente 

Dott. Carlo Dicesare 

 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 09/11/2022
GAROFALO ARTURO in data 24/10/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che il presente atto di 

liquidazione in data 10/11/2022 viene affisso all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 10/11/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 10/11/2022


